Trên bước đường hành Đạo, tôi đã nghe nói hoặc
đọc được những gì đáng ghi nhớ tôi sẽ lưu lại cho quí
độc giả cùng thưởng thức, có lẻ bổ ích phần nào trên
đường tu tiến của chúng ta. Nhứt là những lời vàng tiếng
ngọc của Đức Hộ Pháp nó làm kim chỉ nam để chúng
ta nhắm cho đúng đường mà lập công bồi đức trao giồi
tâm hồn hầu làm phương châm thoát tục.
Khởi viết tại Tòa Thánh ngày 16–7–Canh Thân (1980)

QUANG MINH

Ràng buộc chung thân nhân nghĩa trọng,
Trong không ruột thắm ngẩm ơn xôi.
Vai mang dây bạc, tâm không bạc,
Mặt thốt tình tang dạ dứt thoi.
Cửa vỏ thôi đành ra thổ vỏ,
Liệt trinh chia cách ối thôi rồi.

■ (Tử Trước là bút hiệu của ông Thoại)

Quang Minh
(viết xong ngày mùng 8–7– Nhâm Tuất (1982)

Xin xem tiếp Quyển VII